СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от № Щ
пос. Парковый

О внесении изменения в решение Совета Парковского сельского
поселения Тихорецкого района от 26 февраля 2020 года № 51 «Об

утверждении стоимости услуг по погребению умерших
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего)
или при невозможности осуществить

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение, погребение

умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином
месте после установления органами внутренних дел его
личности, и умерших (погибших), личность которых не
установлена органами внутренних дел, оказываемые на

территории Парковского сельского поселения
Тихорецкого района»

В целях уточнения стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо
законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на
дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел
его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, оказываемые на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района, на основании постановления Правительства
Российской Федерации от 30 января 2023 года № 119 «Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Совет
Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Парковского сельского поселения
Тихорецкого района от 26 февраля 2020 года № 51 «Об утверждении стоимости
услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
(погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при
отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

2

погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после
установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших),
личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на
территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района»
(с изменениями от 9 февраля 2021 года № 89, 19 февраля 2021 года № 94,
18 февраля 2022 года № 142) изменение, изложив приложение в новой редакции
(прилагается).

2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование
настоящего решения с приложением в газете «Тихорецкие вести» и его
размещение на официальном сайте Парковского сельского поселения
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля
2023 года.

Г лава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Председатель Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района В.Н. Шевцов

Приложение
к решению Совета

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

от 2̂. 02), (U}2Jb №

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

от 26 февраля 2020 года № 51
(в редакции решения Совета

Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

от f lf rQ U M Nb W  )

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего (погибшего) или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии

иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,
погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином

месте после установления органами внутренних дел его личности,
и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних

дел, оказываемых на территории Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  услуги С тоим ость ,
р ублей  с

01 .02 .2023 г.
1 О ф о р м л ен и е  д о ку м ен то в , н ео бх о д и м ы х  для  п о гр еб ен и я 235,35
2 О б л ач ен и е  т ел а  у м ер ш его  (п оги бш его) 1000,72
3 Г р о б  стан д ар тн ы й , строган ы й , из м атер и ало в  то л щ и н о й  2 5 -32  м м ,

о б и ты й  вн утри  и сн аруж и  ткан ью  х /б  с п од у ш ко й  из струж ки
2564 ,70

4 П ер ев о зк а  т ел а  (о стан ко в) ум ерш его  (п о ги б ш его ) к  м есту
зах о р о н ен и я

1284,33

5 П о гр еб ен и е  у м ер ш его  (п о ги б ш его ) п ри  р ы тье  м о ги л ы  вр у ч н у ю 2413,08
6 И н вен тар н ая  таб л и ч к а  с у казан и ем  ф ам и ли и  и и н и ц и ал о в

п о гр еб ен н о го , го д о в  р о ж д ен и я  и  см ерти
193,93

И Т О Г О  вручн ую 7692,11»

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова